

**SPRAWOZDANIE**  
**BURMISTRZA WYSZKOWA**  
**Z PRACY URZĘDU MIEJSKIEGO**  
**W CZERWCU I LIPCU 2010 R.**

WYSZKÓW, 12.08.2010R.

Szanowni Państwo!

Po raz XVII odbył się w Wyszkanie Ogólnopolski Festiwal Piosenki lat 60. i 70. „*Powróćmy do piękna w słowie i muzyce*”. 3 czerwca w szranki o nagrodę główną stanęło 28 wykonawców i zespołów, prezentując się na scenie Wyszkańskiego Ośrodka Kultury „Hutnik”. Jury pod przewodnictwem Ryszarda Poznakowskiego przyznało nagrodę Super Grand Prix Małgorzacie Głowce, natomiast nagroda Grand Prix przypadła Agnieszce Konarskiej. Nagrodę I stopnia, ufundowaną przez Burmistrza Wyszkania wyśpiewała Monika Kruszyńska. Laureatom serdecznie gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów.

Po raz kolejny Wyszkanie gościł motocyklistów klubu Free Horses oraz wielu innych motocyklistów i sympatyków dwóch kółek. Impreza „*Free Horses Day*”, która odbyła się 5 czerwca przed WOK „Hutnik”, była dokończeniem pokazów, konkursów i zabaw, które zaplanowano w ramach akcji „MOTOSERCE”. Piękno motocykli mieszkańcy miasta mogli podziwiać podczas parady motocykli, która przejechała ulicami Wyszkania. Pozostała część imprezy odbyła się na zamkniętym tego dnia odcinku ul. Prostej oraz w „Hutniku”. Uczestnicy „Free Horses Day” mogli zobaczyć pokaz jazdy wyczynowej motocyklem, konkurencje rozgrywane pomiędzy motocyklistami. Imprezę zakończył wieczorny koncert legendarnego już zespołu TSA.

Plac przy nadbużańskiej skarpie oraz schody do kościoła św. Idziego zostały już oficjalnie otwarte. Uroczystość 26 czerwca połączono z mazowieckimi Dniami Morza oraz ludowymi obchodami Nocy Świętojańskiej. Podczas uroczystości odsłonięto i poświęcono także tablicę upamiętniającą marynarzy II Batalionu Morskiego walczących w 1920 r.

Wydarzenie przerodziło się w festyn, który rozpoczął koncert Orkiestry Dętej Nadbużańskiej Ligi Morskiej i Rzecznej pod dyrekcją kmdr. Józefa Kowalewskiego.

26 czerwca, na boisku wielofunkcyjnym „Orlik 2012” przy Gimnazjum nr 2, po raz pierwszy rozegrano turniej koszykówki ulicznej pod patronatem burmistrza Wyszkania i Sony Poland. Dzięki rywalizacji, muzyce i konkursom z nagrodami Streetball Cup Wyszkanie 2010 cieszył się ogromnym zainteresowaniem. Cztery najlepsze zespoły nagrodzono pamiątkowymi pucharami. Triumfatorzy otrzymali dodatkowo nagrody rzeczowe ufundowane przez Sony Poland.

Album „*Wyszkanie nad Bugiem*” został ponownie wydany. Tym razem część nakładu trafia do sprzedaży. Można go kupić w wyszkańskich księgarniach, ośrodku kultury lub przez Internet. Autorem większości zdjęć jest fotografik, wieloletni członek Związku Polskich Artystów Fotografików Jerzy Mąkowski. Album uzupełnia dodatek

zatytułowany „Oczami mieszkańców” autorstwa wyszkowskich pasjonatów fotografii, który w drugim wydaniu został poszerzony o nowe zdjęcia. Prezentacji fotografii towarzyszy gawęda o Wyszku opracowana przez wyszkowskiego nauczyciela-historyka Ireneusza Elwarda. Całość została przetłumaczona na język angielski i album wydano w podwójnej wersji językowej. Wyjątkowe wydawnictwo o Wyszku – jest do kupienia w wyszkowskich księgarniach, w Wyszukowskim Ośrodku Kultury „Hutnik” przy ul. Prostej oraz przez Internet – zamówienia można składać elektronicznie, szczegóły na stronie wok-hutnik.pl.

10 lipca w Wyszku zakończył się międzynarodowy spływ kajakowy, zorganizowany przez wyszkowski Klub Ekologiczny. W spływie wzięli udział m.in. Białorusini, Ukraińcy oraz oczywiście uczestnicy z polskich miast, leżących nad Bugiem. Na starcie spływu w Terespolu, stawiło się 24 uczestników. W sumie, mieli oni do przepłynięcia ok. 280 km. Na metę spływu, jedenastoma kajakami dopłynęło 19 osób. Do Wyszku, kajakarze dopłynęli 10 lipca, po dziesięciu dniach wodnej wyprawy. Spływ zakończył się na wyszkowskiej przystani wodnej.

18 lipca, już po raz 8. odbyły się Międzysołeckie Igrzyska Sportowo-Rekreacyjne, współorganizowane przez Gminę i Nadbużańskie Stowarzyszenie Przyjaciół Gulczewa.

W konkurencjach sportowo-rekreacyjnych brały udział drużyny reprezentujące poszczególne sołectwa Gminy Wyszki. Rywalizowano w konkurencjach takich jak: wbijanie gwoździ na czas, sołtysi walczyli o tytuł mistrza w rzutach lotką do tarczy, widowiskowe były również zawody siłowania na rękę. Panie walczyły o prymat mistrzyni „stepowania”. Najbardziej emocjonujące były konkurencje zespołowe: turniej siatkówki, przeciąganie olbrzymiego traktora rolniczego na czas i przeciąganie liny. Najlepszymi siatkarzami okazali się reprezentanci Rybna, natomiast przeciąganie traktora i liny wygrali gospodarze imprezy. W punktacji końcowej wszystkich dyscyplin tegorocznych Igrzysk najlepszym sołectwem zostało Tulewo Górne, które zaledwie o jeden punkt wyprzedziło gospodarzy imprezy - Gulczewo. Ostatnim punktem programu był występ zespołu Czaban Band z Lublina.

Szanowni Państwo zaczęliśmy fizycznie otrzymywać duże pieniądze unijne na realizację naszych zadań. W dniu 08 lipca 2010r. Mazowiecka Jednostka Wdrażania Programów Unijnych po zweryfikowaniu Wniosku o płatność pośrednią dla zadania inwestycyjnego pn.: „Budowa obwodnicy śródmiejskiej Wyszku – etap II”, realizowanego w ramach Priorytetu III „Regionalny system transportowy”, Działanie 3.1

„Infrastruktura drogowa” Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego 2007-2013, dokonała refundacji ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego kwoty 5.352.337,41 zł. W dniu 15 lipca 2010r. w Mazowieckiej Jednostce złożono wniosek o płatność końcową. Całkowita kwota wydatków objętych wnioskiem wynosi 1.235.526,65 zł., wnioskowana kwota dofinansowania ze środków EFRR 1.050.197,65 zł.

W dniu 18.06.2010r. został pozytywnie rozpatrzony protest złożony w Mazowieckiej Jednostce Programów Unijnych w związku z licznymi nieprawidłowościami stwierdzonymi podczas analizy Karty Oceny Merytorycznej wniosku pn.: „Zwiększenie dostępu do edukacji na terenach wiejskich Gminy Wyszaków poprzez budowę sal gimnastycznych w Leszczydole Starym i Rybnie oraz boiska sportowego wielofunkcyjnego przy Zespole Szkół „Rybienko Leśne”. Po uznaniu przez MJWPU zasadności postawionych zarzutów dotyczących procedury oceny, wniosek został skierowany do ponownej oceny merytorycznej, którą przeszedł pomyślnie. Informacje dotyczące możliwości dofinansowania ww. wniosku otrzymamy po przyjęciu przez Zarząd Województwa Mazowieckiego uchwały, dotyczącej projektów przywróconych do oceny po protestach.

W dniu 23.06.2010r. podpisano w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Mazowieckiego umowę o udzielenie z terenowego Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych dotacji w wysokości 40.000,00 zł. z przeznaczeniem na realizację zadania pn.: „Przebudowa drogi dojazdowej do pól Tumanek-Fidest, gmina Wyszaków”.

W czerwcu i lipcu dokonano odbiorów końcowych następujących zadań inwestycyjnych:

- Przebudowa ul. Przejazdowej w Skuszewie, gmina Wyszaków – etap I;
- Przebudowa ulic: Kościelnej i Strumykowej w Wyszakowie – zagospodarowanie terenu u podnóża Kościoła Św. Idziego w Wyszakowie;
- Modernizacja drogi gminnej dla miejscowości Lucynów i Lucynów Duży – etap II;
- Budowa drogi w miejscowości Łosinno – Wielątki Nowe – Leszczydół Podwielątki;
- Przebudowa wjazdu do Parku K. F. Wazy oraz dojścia do pomnika C. K. Norwida w Wyszakowie;
- Przebudowa chodnika przy ul. Plac Sportowy w Kamieńczyku;

- Budowa linii zasilającej i oświetlenia ulicznego wzdłuż ul. Osiedlowej w miejscowości Rybno, gm. Wyszków;

Rozpoczęto również realizację kolejnych zadań takich jak:

- Modernizacja targowiska miejskiego” - wykonanie 2 zadaszonych pawilonów do handlu (36szt. straganów) na targowisku miejskim w Wyszkowie;
- Odnowa Centrum Kamieńczyka – wykonanie drogi z kostki brukowej;
- Przebudowa ul. Szpitalnej w Wyszkowie – etap II – wykonanie 7 ciągów pieszo jezdnych od ul Szpitalnej do istniejącej drogi gruntowej oraz wykonanie chodnika i przejścia przez ul. Szpitalną na skrzyżowaniu z ul. 3 Maja;
- Przebudowa nawierzchni ciągu pieszo – jezdnego ul. Orzechowa w Rybieniu Nowym – Gmina Wyszków – etap I;
- Przebudowa drogi dojazdowej do pól w miejscowości Tumanek – Fidest, gm. Wyszków;
- Budowa ulicy Żytnej w Wyszkowie - na odcinku od ul. Gen. Władysława Sikorskiego do ul. Kochanowskiego

W miesiącu lipcu ogłoszone zostały również przetargi na realizację następujących zadań:

- Przebudowa ul. Pułtuskiej w Wyszkowie – wykonanie jezdni serwisowej wraz z parkingami;
- Budowa ul. Dębowej w Leszczydole Nowiny w od km 1+210 do km 2+370 z wjazdami;
- Odprowadzenie wód deszczowych Osiedla Latoszek w Wyszkowie – Zlewnia Nr 3 na odcinku od studni Nr 8 do 11 i od studni 11 do wylotu Nr 3 – działka nr 5269/2.

Na bieżąco realizowane były płatności Gminy. Uzgodnione zostały salda ze wszystkimi kontrahentami. Na dzień dzisiejszy nie występują żadne zobowiązania przeterminowane.

Szczegółowe sprawozdania poszczególnych wydziałów dołączam do mojego sprawozdania.

Dziękuję za uwagę.